Josk-ANTONIO RUBIo.

52 Loc . cit ., Zoo s . : "Ruhende Gewere entspricht einem als bestehend
anerkannten gegenwartigen Sachenrecht, das zur Zeit keinerlei un-
mittelbaren bder mittelbaren Sachgenuss gewiffirt . Dieses Verhaltnis
liegt vor, wenn die Eigengewere oder eine andere Obergewere durch
den Bestand einer ausschliesslichen Nutzungsgewere ausser Funktion
gesetzt ist." Tal es el caso evidentemente en la donatio reservato usu-
fructo sin censo .

53, Privatrecht, II, igo, 193 s. Gierke se refiere aqui a la vestidura
ideal ; pero sus palabras son igualmente aplicables a aquellas otras cla-
ses de vestidura.

APENDICE DOCUMENTAL

NtMEno I.
Pedro Garht hate donacvon a la Catedral de Zamora de 2vva torte

y otros bienes, para desp-toes de su snuerte.

30-IV-1142 .
(1lrchivo Catedralicio de Zamora, cajon E, leg. x, mum. io .)

In nomine sancte trinitatis, pacer, et filius et spiritus sanctus . Ego
petro garin in domino deo etermam salutem amen. Ideo placuit mihi
atque convenit, nullis quoque gentis imperio net suadentis articulo,
sed propia mvhi accesit voluntas ut facerem kartulam inkartationis,
sicut et facio, ad illo altario de saneti salvatoris de zamora ad illam
sedem episcopalem, pro remedio anime mee de illa torte quo facet circa
torte de illo episcopo nomine B, [Bervardvs] Do ista torte cuxn terras
et conforragines et V argencadas de vineas et Has tubas et una torte
in maria alva cum suas terms fructuosas vel infructuosas per ubi easy
potueritis invenire per suis . terminis et uno, bri_viarium et uno oficiario
et uno lecto con sua cobettura. Et ista inkartatione que ego fecit post
obitum meum ; firma sit. Adicimus etiam II iugos de bowies cum toto
suo apeiro. Elt si wihi advenerit longa infirmitas, aut si cecus fuero)
aut si in senectute venero, que dependant de mio avere quantum vo-
luero. Et post mortenx mearn, quantum potueritis invenire do et con-
cedo ad illo altare de sancti salvatoris. Facta kartula inkartationis
noitum die quod erit II nonas maii . era M. C. LXXX, regnante imipe-
ratur adefonsus cum imperatrice berengaria in legione et in toleto et in
tota Spania Bernardus episcopo in zamora et in tauro. mandante zamo-
ra poncio gueiraldo. et si quis tamen fieri (sic) quod minime non credo,
quisquis ille fuerit, in primis sedeat excomunicatus et a fide christi
separatus et absorbeat cum terra sicut absorbuitt datam et abiron et
careat lumen occulorum, eius et intestinio scoptis fetore vermiium ebu-
liat et insuperdama secularia. pariat post parte regis vel qui voce pul-
saverit II' libras aureas. et hunt factum meum firmiter sit . ego petro
garin in hanc kartulam quam £ieri iussi vel legentem audivi mantis
meas propias roboravit et signum fecit.

Pro confirmatores pelagio de malva cf . pelagio machaeliz cf . mar-
tin moniz cf. grimaldu rodriguiz cf, petro iohanis cf. donaingo, marti-
niz cf . i(Mas abajo, a la izquierdd .) tit. m velit. ts, xab. ts . (A la de-
recltia .) petrus indigus qui notuit .

Donatioues post obitum. 27

NfJMERO II.

Esteban Cidiz haee, juntamente_ con sic nwjer, diversas donaciones
a la Catedral de Zamora.

3;o-VII-x x73.
(A,rchivo Catedralicio de Zamora, cajon E, leg. i, mum. 20.)

(Chrismon.) In nomine domini nostri iehsu Christi amen. ego, stevan
cidiz placuit mihi per bonam pacem et voluntatem, nullius quoque gen-
tis imperio nec suadentis articulo, neque pertimescentis nullus homo,
sed sano animo integroque consilio propia mihi accest voluntas ut fa-
cerem me vasallo sancti salvataris et domus episcopus . . . (laguna en el
manuscrito) sicut et facio et post obitum meum do et,concedo terciam
partem de totoi meo aver de quantum abeo ganatum et ganare potuero
ad sancti salvatoris et episcopus . . . (laguna) et omnibus canonicis eius
pro remedio anime mee et parentum meorum et istud factum sedeat
firmum et neque per ira et neque per sana ; neque ad WOTtem neque
in vita non sedeat desfactum. et ego stevan cidiz una pariter cum m.ea
mulier dona xemena damus et concedimus m-edietate de illa ecclesia de
monfarracinos que nos ibi habemus ad sancti salvatoris et quitamus
earn pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum . et si
aliquis hoin-a venerit vel venerimus quisquis sit qui hunc factum ad
irrumpendum venerit imprimis accipiam iram dei patris omnipotentis
et sit anathematizatus et excomunicatus et a gremio sancte matris ec-
clesie segregatus et non, videat que bona sunt in irerusalem neque pa-
cem in isracl sed cum iuda d1omini traditore sit particeps in eterna
damnatione. et ex parte palacii pectet D . morabetinos facta karta III'
kalendas a augusti . era Ma.CCI~.XVIa. regnante . . . (laguna) fernando in
legione et in gallecia et in asturiis. mandante zamiora gunsalvus osoriz.
in sede sancti salvatoris episcopus . . . . (laguna) et eius archidiaconibus
stefano et roderico . ego stevan cidiz carta quam iussi facere et le-
gentem audivi ad sancti salvatoris et episcopus . . . (laguna) et omnibus
canonicis eius in hanc cartam manus meas roboto et confirmo . qui presen-
tes fuerunt decanus michaelis petri cf. (siguen 3z nombres mas de
testigos) .

Iohanes facundi qui notavit cf.

N&MERO III.

Varios hermanos conceden el usufructo de un heredad a una herma-
na suya, disponiendo pase dicha heredad, a la muerte de ,esta, al
monasterio de Santa Maria.

5-VI- x x8&1 .
(A;rchivo Catedralicio~ de Zamora, cajon E, leg. x, num. 22.)

In nomine domini iehsus Christi amen. notum sit omnibus tain
presentibus qualn futuris quod nos fratres fernandus vele, johanes
vele, petrus vele et suerius melendi concedimu's et donomus vobis sorori
nostre domine marie vele, libere et sini omni honere possidendam in
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tota vita vestra ereditatem vestram de xema quam dominus fernandus
rex vobis et nobis donavi pro concambio villa sancti cipriani de mozot
que fuit data matri nostri pro concambio de cauriaut eam, possideatis si-
cut aliam vestram hereditatem ne aliquis nostrum habeat de cetero po-
testatem, inquietandi vos in ea faciendi ibi aliquid nisi forte vocatus
fuerit a vobis ut in aliqua causa suum vobis impendat auxilium . post
mortem vero vestram volumus tit cam perpetuo habeat monasterio
sancte marie fontis a-brardi quam ex nunc titulo donationis concedi-
mus predicto, monasterioa sancte marie et abatisse domine . . . (laguna) et
sanctimanialibus ibi degentibus tam presentibus quam futuris, tali pacta
et condicione tit semper in predicto loco sit conventus cancti2nonia-
lium que sub ,regula et. discipline abatisse fontis abrarti vivant et ei
obedienciam et professionem faciant tamquam propie abatisse. Prio-
rissa vero que ad presidendum illi monasterio fuerit electa, cum con
sensu totius conventus et nostril consilio- eligatur, alioquin electio
illius non valeat . si qua vero in consanguinitate nostra ad predicti mo-
nasterii regimen inventa fuerit idonea ea pocius eligatur quam alia et
alia similiter de consanguinitate nostra vel propter menbrorum inva-
litudinem, vel alianu aliquam causam in egestatem inciderit, si in mo-
nasterio habito. assummere voluerit sicut alliis monicalibus, ei sufi-
cienter ibi provideatur, si vero sine habito digne et honeste ibi vivere
voluerit honeste pro facultatibus monasteriis capituli et nostro con-
silio electa semel fuerit ab abbatissa fontis ebrardi confirmetur . que
postquam confirmata fuerit nunquam aministracionem amhnitat nisi
manifesta culpa illius deprehensa fuerit . nobis quoque et consanguineis
nostri, propinquis videlicet, in predicto minasterio debita reverencia
impendatur . et huius modi donatio tam vobis facta quam monasterio
sancte marie fontis ebrardi semper firana et inconcusa permaneat . si
quis ergo tam, de genero nostro, quam de estraneo hane nostram do-
nationem: ° infringere voluerit silt maledictus et excomunicatus atque
vobis veu vestram vocem tenenti mille libras auri purissimi persolvat
facta karta die que fuit nonas iunii . era M'.CC".XVIIII'. regnante
rege fernando cum filia suo rege alfonso in legione, gallecia, astu-
riis et extremis dorii . nos sup-ra dicti fratres, fernandus vele, iohanes
vele petrus vele et suerius melendi, hanc kartam donationis istius vo-
bis sorori nostre domine marie vele quam facere mandavimus, propiis
manibus roboramus et signum in ea fieri iussimus atque testamentum
istud confirmamus .